
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 01 DEJUNHO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, 
DE NATUREZA SINGULAR E ESPECIALIZADA NA ÁREA DO 
DIREITO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, DISPONDO DE 
PROFISSIONAIS GABARITADOS NO ACOMPANHAMENTO 
JURÍDICO DOS PROCESSOS JUNTO AOS TRIBUNAIS 
REGIONAIS FEDERAIS E SUPERIORES (STF E STJ). 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo 
do Cruz: Unidade: 01 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO 
Funcional: 04.122.1002.2.002 Manutenção das Atividades do 
Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 
Unidade: 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Funcional: 
04.122.1003.2.004 Manutenção das Atividades da Secretaria da 
Administração 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de 
impostos. VIGÊNCIA: até 16/05/2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00055/2023 - 
16.05.23 - CAVALCANTI & CRUZ ADVOGADOS ASSOCIADOS - 
R$ 60.000,00.  
 

Brejo do Cruz-PB, 31 de maio de 2023 
 

TALES TORRICELLI SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

 
AVISO DE DECISÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 043/2023 
 
O Secretário Municipal de Saúde torna público que, após análise 
das razões recursais, resolve negar provimento ao Recurso 
Administrativo impetrado pela empresa GDA SOLUÇÕES EM 
INFORMATICA LTDA (CNPJ nº 08.281.458/0001-78), licitante do 
Pregão Eletrônico n° 043/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TABLETS 
VISANDO ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE BREJO 
DA CRUZ/PB, mantendo assim a decisão guerreada que habilitou, 
classificou e declarou a Recorrida HMA COMERCIO E 
ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E 
ELETROELETRONICOS LTDA ME – (CNPJ nº 29.391.476/0001-
82) vencedora do certame. A íntegra da referida decisão se 
encontra na posse do Pregoeiro, podendo ser consultada na sala de 
licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Sólon de Lucena, 
10 – Centro – Brejo do Cruz/PB – CEP: 58.890-000 ou no portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz/PB, 01 de junho de 2023 
 

HELLISSON BATISTA FERNANDES 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


